MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

EDITAL Nº 070/2020, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.

EDITAL PARA A ELEIÇÃO DE COORDENADORES DE CURSOS NO ÂMBITO DO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA, CAMPUS SANTO ÂNGELO - RESULTADO

PRELIMINAR

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA –  IFFar,  CAMPUS SANTO  ÂNGELO,  no  uso  de  suas  atribuições
legais, juntamente com a Comissão Eleitoral designada pela Portaria Eletrônica  Nº
092/2020, torna público o resultado preliminar da eleição de coordenadores de curso
do  Instituto  Federal  Farroupilha  –  Campus  Santo  Ângelo  referente  ao  Edital  nº
065/2020, de 16 de novembro de 2020.

Cargo: Coordenação do Curso Técnico em Enfermagem Subsequente

Categoria: Servidores

Opção Votos

Rita Fernanda Monteiro Fernandes 11

Branco 0

Nulo 0

Total de eleitores: 14

Categoria: Discentes

Opção Votos

Rita Fernanda Monteiro Fernandes 20

Branco 1

Nulo 0

Total de eleitores: 56

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 9131-3236 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

Cargo: Coordenação do Curso Técnico em Agricultura Integrado

Categoria: Servidores

Opção Votos

Airam Fernandes da Silva 7

Branco 2

Nulo 7

Total de eleitores: 20

Categoria: Discentes

Opção Votos

Airam Fernandes da Silva 14

Branco 12

Nulo 16

Total de eleitores: 89

Cargo: Coordenação do Curso Técnico em Administração Integrado

Categoria: Servidores

Opção Votos

Marilia BoessioTex de Vasconcellos 16

Branco 0

Nulo 0

Total de eleitores: 21

Categoria: Discentes

Opção Votos

Marilia BoessioTex de Vasconcellos 23

Branco 0

Nulo 0

Total de eleitores: 65

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 9131-3236 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

Cargo: Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Gestão do
Agronegócio

Categoria: Servidores

Opção Votos

Manuela Sulzbach Rodrigues 16

Branco 1

Nulo 1

Total de eleitores: 21

Categoria: Discentes

Opção Votos

Manuela Sulzbach Rodrigues 27

Branco 0

Nulo 0

Total de eleitores: 65

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 9131-3236 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

Cargo: Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Estética e
Cosmética

Categoria: Servidores

Opção Votos

Zípora Morgana Quinteiro dos Santos 10

Branco 0

Nulo 0

Total de eleitores: 17

Categoria: Discentes

Opção Votos

Zípora Morgana Quinteiro dos Santos 11

Branco 0

Nulo 0

Total de eleitores: 52

Santo Ângelo, 27 de novembro de 2020.

MARIÉLI TEREZINHA KRAMPE MACHADO
Diretora de Ensino

IFFar - Campus Santo Ângelo
Portaria nº 1.904/2019

MARGOT AGATHE SEIFFERT
Presidente da Comissão Eleitoral

IFFar - Campus Santo Ângelo
Portaria Eletrônica nº 92/2020

ADILSON RIBEIRO PAZ STAMBERG
Diretor Geral

IFFar - Campus Santo Ângelo
Portaria nº 1.855/2019

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 9131-3236 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
	CAMPUS SANTO ÂNGELO
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
	RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS
	Fone/Fax: (55) 9131-3236 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br
	EDITAL Nº 070/2020, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
	EDITAL PARA A ELEIÇÃO DE COORDENADORES DE CURSOS NO ÂMBITO DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA, CAMPUS SANTO ÂNGELO - RESULTADO PRELIMINAR
	O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – IFFar, CAMPUS SANTO ÂNGELO, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Comissão Eleitoral designada pela Portaria Eletrônica Nº 092/2020, torna público o resultado preliminar da eleição de coordenadores de curso do Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo Ângelo referente ao Edital nº 065/2020, de 16 de novembro de 2020.
	Cargo: Coordenação do Curso Técnico em Enfermagem Subsequente
	Categoria: Servidores
	Opção
	Votos
	Rita Fernanda Monteiro Fernandes
	11
	Branco
	0
	Nulo
	0
	Total de eleitores: 14
	Categoria: Discentes
	Opção
	Votos
	Rita Fernanda Monteiro Fernandes
	20
	Branco
	1
	Nulo
	0
	Total de eleitores: 56
	Cargo: Coordenação do Curso Técnico em Agricultura Integrado
	Categoria: Servidores
	Opção
	Votos
	Airam Fernandes da Silva
	7
	Branco
	2
	Nulo
	7
	Total de eleitores: 20
	Categoria: Discentes
	Opção
	Votos
	Airam Fernandes da Silva
	14
	Branco
	12
	Nulo
	16
	Total de eleitores: 89
	Categoria: Servidores
	Opção
	Votos
	Marilia BoessioTex de Vasconcellos
	16
	Branco
	0
	Nulo
	0
	Total de eleitores: 21
	Categoria: Discentes
	Opção
	Votos
	Marilia BoessioTex de Vasconcellos
	23
	Branco
	0
	Nulo
	0
	Total de eleitores: 65
	Categoria: Servidores
	Opção
	Votos
	Manuela Sulzbach Rodrigues
	16
	Branco
	1
	Nulo
	1
	Total de eleitores: 21
	Categoria: Discentes
	Opção
	Votos
	Manuela Sulzbach Rodrigues
	27
	Branco
	0
	Nulo
	0
	Total de eleitores: 65

	Cargo: Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Estética e Cosmética
	Categoria: Servidores
	Opção
	Votos
	Zípora Morgana Quinteiro dos Santos
	10
	Branco
	0
	Nulo
	0
	Total de eleitores: 17
	Categoria: Discentes
	Opção
	Votos
	Zípora Morgana Quinteiro dos Santos
	11
	Branco
	0
	Nulo
	0
	Total de eleitores: 52
	Santo Ângelo, 27 de novembro de 2020.
	MARIÉLI TEREZINHA KRAMPE MACHADO
	Diretora de Ensino
	IFFar - Campus Santo Ângelo
	Portaria nº 1.904/2019
	MARGOT AGATHE SEIFFERT
	Presidente da Comissão Eleitoral
	IFFar - Campus Santo Ângelo
	Portaria Eletrônica nº 92/2020
	ADILSON RIBEIRO PAZ STAMBERG
	Diretor Geral
	IFFar - Campus Santo Ângelo
	Portaria nº 1.855/2019